
80  diário oficial Nº 34.760 Terça-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2021

DTO.
nome matricula

Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613 /1
Denise de Souza Matos 57176007 /3

Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1
Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2

David Clayton Pantoja da Paz 57226372 /1
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756 /3
Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1
Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1

Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3647/2021-DAF/cgp, de 19/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1157833;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Paragominas – 02 à 06/11/2021, Dom Eliseu 
– 07 à 09/11/2021, Igarapé-Miri – 10 à 12/11/2021, Abaetetuba – 13 à 
15/11/2021, Colares/Belém – 16 à 18/11/2021, a fim de realizar fiscali-
zação de trânsito nos referidos municipios onde foram realizados serviços 
especializados de recuperação, ampliação e implantação de sinalização viá-
ria horizontal, vertical, serviços complementares e obras civis nas vias dos 
municipios e trechos das Rodovias Estaduais relativas à região de integra-
ção do Rio Capim (lote 08), Tocantins (lote 10) e Guamá Guajará (lote 04).

nome matricula
Jorge Henrique Santos Lima 3261743 /1

Lorena da Silva Bahia 80845536 /1
Natasha Duarte Costa 5947356 /1
Sílvio Martins Borges 54189194 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3648/2021-DAF/cgp, de 19/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2021/1133213;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Belém para o município de Novo Progresso no período de 22/10 
à 10/11/2021, a fim de realizar serviços de obras na nova CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula
Sílvio Roberto Pires da Silva 80845377 /1

Dalen Monteiro da Cunha Júnior 57176565 /1
José Enéas Magno Monteiro 3263959 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3650/2021-DAF/cgp, de 19/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2021/1110248;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Altamira no período de 25/10 à 19/11/2021, a 
fim de realizar serviços no setor de retaguarda de habilitação na CIRETRAN 
do referido municipio.

nome matricula
Vanessa Michelle Farias de Castro 57195649/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3652/2021-DAF/cgp, de 19/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1104538;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Marabá no período de 24/10 à 20/11/2021, a fim 
de auxiliar no atendimento de habilitação, retaguarda e emissão CNH, na 
CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Margarete do Socorro Ferreira Lobato 3263665 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3654/2021-DAF/cgp, de 19/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2021/1070399;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidore abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Tucuruí no período de 18/10 à 12/11/2021, a 
fim de realizar atendimento de processos habilitação e retaguarda.

nome matricula
Dinis Macapuna Soares 80845589/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3656/2021-DAF/cgp, de 19/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2021/1160684;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Santa Isabel do Pará no período de 25/10 à 
19/11/2021, a fim de realizar retaguarda de processos de veículos.

nome matricula
Anna Andréa Muller Tadaiesky 57194726/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3658/2021-DAF/cgp, de 19/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1164976;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os municípios de Acará – 06/12 à 08/12/2021, Baião – 09/12 à 
11/12/2021, Mocajuba – 12/12 à 14/12/2021, Limoeiro do Ajuru – 15/12 
à 17/12/2021 e Oeiras do Pará – 18/12 à 21/12/2021, a fim de orientar 
e conscientizar a população sobre a segurança no trânsito nos referidos 
municípios.

nome matricula
Isabella Maria Nunes Mesquita 57175514/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3659/2021-DAF/cgp, de 19/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1148344;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Tailândia – 14/10 à 19/10/2021, a fim de aplicar exa-
mes de prática veicular nas categorias A, B, C, D e E no referido município.

nome matricula
Jaimison Moreira da Silva 57175909/1

André Coelho Cory 57189531/1
Vinícius Vaz de Oliveira Carlos 57224486/1
Cláudio Márcio Alves da Costa 57175601/1

Ivan Rodrigo da Rocha Carvalho 57190690/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3660/2021-DAF/cgp, de 19/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1158780;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os municípios de Bonito – 03/11 à 05/11/2021, Nova Timboteua – 
06/11 à 08/11/2021, Peixe-Boi – 09/11 à 11/11/2021, Primavera – 12/11 
à 14/11/2021, Santarém Novo – 15/11 à 17/11/2021, Quatipuru – 18/11 à 
20/11/21, Santa Luzia do Pará – 21/11 à 23/11/2021, Cachoeira do Piriá – 
24/11 à 26/11/2021, Tracuateua – 27/11 à 29/11/2021 e Augusto Correa 
– 30/11 à 02/12/2021, a fim de orientar e conscientizar a população sobre 
a segurança no trânsito nos referidos municípios.

nome matricula
Celina Frota de Almeida Koury 54181958/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


